

**Protokół Nr 39/22**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa**  
**w dniu 14 marca 2022 roku**

Porządek obrad:

1. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych od początku kadencji na realizację inwestycji gminnych.
2. Sprawy bieżące.

**Ad. 2**

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odnosząc się do sytuacji z uchodźcami z Ukrainy powiedział, że lada moment sytuacja ta będzie miała przełożenie na budżet gminy. Dodał, że na dzień dzisiejszy mamy 370 osób na terenie gminy z czego 77 dzieci (starosta przywiózł w piątek ponad 100 osób, z tego 50 dzieci, a ciężar utworzenia klas spada na gminę). Dodał, że osoby zostały w piątek przywiezione jedynie z reklamówką, a my zaopatrzyliśmy ich w niezbędne materiały. Podkreślił, że nikt nie rozmawiał z nim w ogóle na temat tego transportu, a nie jesteśmy w stanie przyjmować uchodźców bez końca, bo staniemy się niewydolni, a obecna sytuacja może potrwać długo.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** zapytała, gdzie te osoby przywiezione przez starostę zostały ulokowane i kto będzie ponosił koszty ich pobytu?

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odpowiedział, że osoby zostały ulokowane w hotelu Miś i Sobotel, ale nie wie kto będzie to finansował, ponieważ nikt go nawet nie poinformował oficjalnie o tym transporcie. Powiedział, że nie chciałby, aby stawki na terenie gminy były zróżnicowane (na początku stawka była 120 zł, a później została obniżona do 40-45 zł).

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że może w zamian za zmniejszenie kosztów można byłoby powierzyć tym osobom jakieś obowiązki. Dodał, że mówi się również o pomocy państw zachodnich. Zapytał, czy są jakieś oficjalne informacje w tej sprawie?

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odpowiedział, że nie ma oficjalnych informacji na temat deklarowanej pomocy innych państw.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że jest już specustawa, która przewiduje środki dla obywatela Ukrainy oraz osoby, która się nim w Polsce zajmuje.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** powiedziała, że nasza gmina naprawdę stanęła na wysokości zadania, ponieważ bardzo szybko zorganizowała niezbędną pomoc.

Poruszono problem z opłatami za odbiór odpadów komunalnych od uchodźców.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że ona ma w swojej klasie 3 dzieci z Ukrainy i jest to praca bardzo trudna. Zapytała czy istniałaby możliwość zorganizowania takich zajęć, aby te dzieci uczyły się języka polskiego, jako języka obcego?

**Pani Joanna Berezicka – Zywer** zwróciła uwagę na problemy z jakimi się

borykają, jeżeli chodzi o nauczanie dzieci z Ukrainy.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że może w ośrodku na ul. Strzelców udałoby się wygospodarować jakieś miejsce i panie mogłyby zająć się tymi dziećmi.

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** powiedziała, że większym problemem są dzieci szkole (największy problem jest w szkole średniej).

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że w liceum klasy już są przepełnione. Zwróciła uwagę na to, jakie klasy mogą być łączone, jeżeli chodzi o grupę przygotowawczą.

**Pan Bartosz Huzarski radny Powiatu Wrocławskiego** powiedział, że są po komisji edukacji w powiecie i niestety zabezpieczenie osób ulokowanych w Sobotelu spadnie na nasze barki. Powiedział, że sugerował postawienie na działce powiatu jakiś kontenerów biurowych i zorganizowanie tam animatora. Dodał, że jego zdaniem uszczęśliwianie tych dzieci na siłę poprzez organizowanie im zajęć w szkole, gdy one nie znają języka jest pozbawione sensu, ponieważ te dzieci i tak nic nie rozumieją. Powiedział, że po tym jak przywieziono nam 3 autobusy uchodźców miał trudną rozmowę ze starostą, ponieważ w żaden sposób nie zabezpieczono tych osób w podstawowe środki do życia i wszystko spadło na barki OPS i wolontariuszy (w związku z tym w sobotę zniknęła połowa zasobów OPS). Poinformował, że jutro ma odbyć się zarząd i ma nadzieję, że coś się zmieni w tej kwestii.

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** zwracając się do radnego Bartosza Huzarskiego poprosił o zwrócenie uwagi na ilość zaangażowania środków z powiatu w drogi znajdujące się na terenie naszej gminy. Wracając do sprawy uchodźców powiedział, że nasza gmina nie jest w stanie przyjąć ich większej ilości.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** powiedziała, że w zarówno w Sobotelu jak i w Misiu są sale konferencyjne, gdzie powiat spokojnie mógłby coś zorganizować, gdyby tylko poważnie podszedł do sprawy. Dodała, że jej zdaniem należałoby przekazać również protest i oburzenie komisji w tej sprawie.

**Pan Bartosz Huzarski radny Powiatu Wrocławskiego** powiedział, że od osób w Misiu powiat się całkowicie odcina, ponieważ są to osoby przywiezione na prośbę wojewody, transportem powiatowym.

**Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS** powiedziała, że inna sytuacja byłaby gdyby oficjalnie wiedzieli o transporcie tych osób oraz posiadali informację na temat tego, jakich rzeczy będą oni potrzebowali.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2022 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały.

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał na jakim odcinku w stronę Sobótki Zachodniej są rury azbestowe?

**Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że wszyscy doskonale zdają sobie sprawę z tego, że te rury azbestowe są i muszą one zniknąć do roku 2032. Dodał, że rury te nie są groźne, jeżeli pracują w gruncie.

Powiedział, że prace sukcesywnie trwają i azbestowe rury zostały już wykluczone na Nowym Osiedlu. Dodał, że trzeba mieć świadomość, że nawet jak rury te zostaną wykluczone z eksploatacji to nie zostaną wyciągnięte (zostaną zinwentaryzowane i wykazane). Zauważył, że rury azbestowe nie generują tyłu awarii, co rury żeliwne.

**Radny Grzegorz Chrzan** powiedział, że to chodzi o zdrowie mieszkańców.

**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że nie wpływają one negatywnie na wodę, która nimi płynie (woda przepływając przez wodociąg tworzy tzw. mikrofiltr, oderwanie elementu jest możliwe jedynie przy mechanicznym uszkodzeniu).

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał, czy na odcinku budowanych ścieżek rowerowych znajdują się rury azbestowe?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że rury znajdują się poza ścisłym przebiegiem ścieżki.

Większością głosów wyrażono pozytywną opinię dla przedstawionego projektu uchwały

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Sobótka na lata 2022-2035 wraz z uzasadnieniem.

Większością głosów wyrażono pozytywną opinię dla przedstawionego projektu uchwały

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego w Sobótce w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 1

**Pani Bożena Frass** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie MiG Sobótka.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** zapytała w jaki sposób teraz prowadzona jest większa kontrola nad tym zadaniem? Dodała, że w ubiegłym roku koszty tego zadania były ogromne.

**Pani Bożena Frass** poinformowała, że podpisano 4 umowy (na całodobową opiekę, na utylizację, na sterylizację, kastrację i chipowanie oraz schronisko). Dodała, że każde zlecenie przechodzi przez referat gospodarki nieruchomościami i jest weryfikowane.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** zapytała jaką kwotę zaplanowano na chipowanie psów?

**Pani Bożena Frass** odpowiedziała, że zabezpieczono kwotę 5 tys. zł (kwota wystarczy na 166 psów wraz z wpisaniem ich do ogólnopolskiej bazy).

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy komisja rewizyjna przejrzy poprzednią

umowę i porówna te kwoty do obecnych (poprzednio płacono 240 tys. zł, a teraz na 4 zadania zaplanowano 100 tys. zł)?

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** powiedziała, że takie porównanie można zrobić dopiero po zakończeniu tego roku.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** zapytała, jaka kwota była wydana w styczniu i lutym ubiegłego roku na to zadanie?

**Pani Bożena Frass** odpowiedziała, że około 18 i 26 tys. zł, a w tym roku wydaliśmy 3.036 zł + 10 tys. zł za schronisko za cały rok.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

#### **Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** poinformowała, że otrzymali bardzo szczegółowy materiał dotyczący wykazu przyznanych dotacji i złożonych wniosków w podziale na poszczególne lata. Podsumowując powiedziała, że przez okres 3 lat gmina złożyła 60 wniosków i uzyskała pozytywną opinię na 42 wnioski na kwotę 46 mln. zł. Zaznaczyła, że dofinansowania te dotyczyły najistotniejszych potrzeb gminy. Zapytała, czy wcześniej gmina też składała tyle wniosków?

**Pani Jolanta Kryszczuk** powiedziała, że kiedyś nie było takich programów rządowych jak RFIL czy Polski Ład.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** zwróciła uwagę jak duży ogrom pracy włożono w przygotowanie tych wniosków oraz działania, aby otrzymać dotację. Zaznaczyła, że gdyby nie te środki wielu zadań nie udałoby się zrealizować. Powiedziała, że nie pamięta, aby w którejkolwiek kadencji pozyskano taką ilość środków. Podkreśliła, że wszyscy czekają na realizację zaplanowanych zadań.

**Radny Marek Juraszek** zaapelował do radnych, aby zabierając na sesji głos w sprawie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji najpierw zapoznali się z materiałami dotyczącymi danej sprawy. Dodał, że nie chce wskazywać imiennie o kogo chodzi.

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał, czy można jeszcze składać wnioski na kruszywo dla sołectwa?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że taki wniosek można składać zawsze.

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał, co z pomnikiem w Garncarsku?

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** odpowiedziała, że znajduje się on na prywatnym terenie.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że jej zdaniem powinien on zostać wyczyszczony.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** zaprosiła w środę 16 marca na godzinę 17 do RCKS na warsztaty w sprawie opracowanej diagnozy do strategii.

Protokołowała  
*Rek30*  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji  
*Edyta Hajdamowicz*  
Edyta Hajdamowicz